tractu Achonitaeet Tyrii. Ili vero, in quorum rex

praceratcollegio,linquentes ad dexterain urbeni Se-

phorum et monteniThabor, venerunt Tiberiadem.

Quibus Hierosolymitanisimul conglobati,Jordane

transito, sub tentoriis suis cuncli jucunde quie-
vorunt.

Tempuserat clarum,quoniamsinenube, serenum,
Et septemdecimserenitebant cornua lunee.

Antelucanumautem, cumcastris egrediendumerat,
nidicium lituus fecit. Tunc vero tabernacula col-

liguut, et ad profectionem cuncta instruunt. Mulos

et j'umenta,camelosque sarcinis oncrant, ad quod
multum tumultuabatur. Rudunt asini, blacterant

cameti, hinniunt equi. Cum aulem preeducesvia-
torum tramiteminsinuareccepissent,cornibus item

una personantibus,viam quam sibi utiliorem no-

verunt accuratecarpserunt. Et cum terrarnhostilem

profundiusintroissent,levatissignisincederesapien-
«ittssategerunt,et armis suis se munierunt, ne in-

opinatopericuloperturbareutur. Tunc transierunt
caveamRoob,et terrara Damascenorumintroierunt,
et ultra Meddamduabus noetibuspausaverunt. Ubi

quoddam oritur flumen,quod exlra mare Galiloeee
versus Scitopolimdcscendit, et Jordani se jungit.
Tunc siquidcmunam turrim ante se inventamprae-
cipitaverunt.Itaque adca strum Sotone nominatum
venerunt. Unde Syri Christiani habitantes in eo
cum processionesua exierunt obviam regi. Post-
modum vero venerunt ad vallem, quam Marchi-

sophar vocant, hoc est imperatoris Sophar, ad

locum,in quo Paulusapostolusa Dominocolaphum
accepit,per tres dies visumamittens,duobus ibi die-
busmoramfacientes.Illicaspexerunt tentoria Dama-

scenorum, exercitumnostrumibiexspectantium.Et
cum Tuldequini regis filius equitum circiter tria
millia sludioseadductansutcunquepotuit conlraxis-

set, ad patrernpugnabundus rediit, et die illoanle
bellum gentisuaeaggregatusest. Nec mora longior,
ordinatoesunt in parte nostra tammilitumquarope-
ditum acies 12, ut ab alterutra corroboraretur ca-

tcrva, si necessitasadvcniret.Et cum de pane san-

A cliiicatopost missam audilam communicaticssent

omnes,factus est ulrinquecongressus,et bellarein-

cipientes, Adjuva, Deus, exclamantes, vociferave-

runt. Turci quoque et exclamaveruiit,et acerrime

dimicaverunt.Et quos quasi jam victos antea vili-

penderant, eorum mirara probitatemadmirali sunt.

Et deliciente illis spirilu, timore et pavore exterriti

de fuga cogitaverunt.Fugit Tuldequinus,fugit filius

ejus. Et quamvis nostros illi ultra omnera modum

coarctarent, crescente illis magis magisque spiritu,
constanteset animi compotesexstiterunt.Tantus ta-

men nimbus sagitlarum ingruebata Turcis ut nulla

corporispars ab ictu et vulnere tuta esset Christia-

nis. Nullaquippenostris tumultuosior, nulla terri-

bilior pugna fuit. Discursuscircumcursantium at-
B que fremitus, itemque impetus erat nimius. Salpi-

ces et cornua vehementer concrepabant.Accincti

ergo nostri a Turcis cimimcirca jara plerumque

sauciabantur, et cum quatuor miUiariis fugitantes
tolerarido calluissent, vellentnollent, cotiversis ad

eos vultibus, spiritu repleti martio pugnare ccepe-
runt. Sacra die belli nituil Conversio Pauli, quem
Deuselegit. Hora diei teriia incceptaest lis bellica,
de qua finerndat vesperadiei data victona. Gravis

quidem pugnaignominiosaestfuga. Sedtolerabilius

est infirmum vivere quam mortuum in aeternum

plangere.ItaqueTurci elegeruntfugam,utretinerent
vitam. Duosiquidemmillia, etpauloplus, de Turcis

remanserunt in campis. De peditibusautem non cst

r numerus. Denostris vero 14 equiles et 80pedites.'
Optimese habuit rcx noster in die illa, cum omui

equilatu suo, nec non et clientela,cumquibusomni-

potensDeusin praesentiarumadfuit. Fugit rex Syrifc
cum quibus poiuit. Rex autem Solimeecum trium-

pho leetusrediit. Cumqueremeare slatutum esset,
accinxeruntturrim unam, et ceperuntcamcumno-

naginta sex viris. Quibus interfeclis, aliam com-

prehendit rex cum 20 Turcis in ea fugitivis.Quam
cumviderenta nostris circumfodi, et lapidesingcn-
tissimos extorqueri, et se et arcem perterriti tra-

dideruntregi, quoseopacto abire fecit, se3 turrim

dirti1 fecit. Necessarium autem valde videbatur

hanc exscindi, ne multos sui munimine ad defc-

rtiMieminvitaret. Nam et salutis spera habitatori-

D bus certam, et aggredientibushcesitalionematque
formidinemproestarepoterat. Taedebitforsan histo-

rieeauditores, si omnia queein bello, vel belli gra-

tia, tam viquam astutia gesta sunt, recitentur. As-

sumebanlenim Damascenileclosagilitate juvenes,

qui cum armis suis post equitumterga sederent, e£

cum ad hostem venlum esset, equis desilirent, et
continuo pedites ipsi ex alia parte equitibus, per
quos adductifuerant, dimicantibus hostem perlur-
barenl.

CAPUTLI.

De obsidioneurbis Raphanim,et de Sabbalicoflu-
mine.

Scriptumquippcest : « Nihilex omni parle bea-
tum. > Rearienim in hac partc non potuimus, cum
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14 ibi militcs probissimosamisimus, proeter pedi-.

tes aliquol similitcr strenuos. Sed quantum ad stra-

gemde illis factam,hoc minimumest. Interpretatur

aulem Damascus osculum sanguinis, sive sangui-

nem bibens.Legimus in Damasco sanguinem Abel

fusum fuisse. De cruore enim occisorum possenl
Damascenilamberc, posscntetiamdeipsocernui po-
tare. Regresso denique cum exercitu suo rege in

Hierusalem,diemfeslumet gratulatorium universim

duximus. Et post pusillum rex motus prece comilis

Tripolilani,proficisciturin auxiliumejus,adobsidcn-

dum oppidum quod Raphaniam nominamus,cxtra

Lihanum montem situm. In qua videlicctregionc,
ut narrat Josephus, inter Archaset Raphaniamci-

vitales fluviusmedius fluit, qui quoddam pcculiare
habet miraculum. Namcum sit quando fluit pluri-

mus, alque meatu segnis,tamen interpositis G die-

bus a fontibus deliciens siccum exhibet locum

videre. Deindequasi nulla mutationefacta, seplimo
dic similis exoritur, atque hunc ordinem semper
eum observarepro certo comperturoest. Undecliam

Sabbalicusappellalusest, a sacro Judoeorumsepti-
mo die sic nominattts. Princeps veroTitus aliquan-
diti Berithicommoratus,e*inde reversus,per omnes

quas abibat Syrieecivitates magnificenlissimacele-

brans spectacula,hunc conspiciens fluvium nalura

cognitione dignissimum,admiratus est valde.

CAPUTLIl.

De alioquodamflumine.
Aliud quoqtic idem historiographus rairaculum

refert, inquieusj-ixta Ptolemaidamurberafluviolum

ev>equasi ja duobus stadiis praeterlabentem,quem
vocant Beleum, prorsus exiguum; cui prope est

sepulcrum Menonis, admiratione quidem dignissi-
mum. Erat aulem species vallis rotundae,viiream

emittens arenam. Quam cum hauserint, mullae

naves pariter accedentes,locus isdem rursus imple-
tur. Venti siquideraquasi edita opera convehunlde

circumslantibus superciliis arenam istam utiquc
communem.Locus autemmetalli statim mclalla in

vitrumquaesusceperitmulal. Mirabiliusquoqueillud
mihividctur,quoniamconversaejam arenaein vitrum

pars qusecunquesuper marginesloci illius fuerilja-

ctata, in communemarenam denuo convertitur.
CAPUTLIII.

Deacquisitioneurbis Raphanim.
Deurbe autem Raphania,de qua narrare sermun-

culura jam ccepi, talis fuit exitus. Cumquerex et
comes cum tormentis suis lapides jaculando, per
dics 18, Sarracenos inclusos veheraentissimeco-

hibuisscnt, et urbem reddiderunt, et indemnes
abierunt. Accidit siquidcmhoc ultimo Martiidie.

llaque comcsprsedictusurbem possessurusrecepit
et munivit.Rex autem Hierosolymamrediil.

CAPUTLIV.

De morteRomaniimperaloris.
Et cum dies Paschales in Hierusalem celebrarc-

mus, exiit ad nos rumusculus a peregrinis super-
venientibus, Romanum impcratorem obiissenun-

A tiantibus,addentibusetiamSaxonumducem,nomine

Lotharium, in regem et imperalorem sublimatura

fuisse.
Dumruil HenricusGcminorumclaruit ortus.
Post quemLotharius rex imperat, ex ducenatus.

CAPUTLV.

DeregisprofectionecontraBabylonios.
Non multura postea processit temporis, cum de

Tyro rex exiensin Syriamhumilem descendit,par-
lem de equitatu suo relinquens, partemque secum

ducens, licet de Babyloniisad bellandumparatis, et
contra cos venturis, a rumigeris audisset. Expcdie-
bat enim eum illuc prius properare, ubi hosles au-

diebat ingruere. Moreenim apri a cariibuscircum-

dati, Ctmorsibus creberrimis angustiosi, oportcbat
**dextro laevoquepede feriendose obnixedefondere.

Solemus namque parabolice dicere: « Ubi dolor,
ibi manus. >Anitequamautem rex illucpcrvenisset,

jam Turci quoddampseudocastelluraobscderant,et

vi ceperant. Quodquidem illis erat conlrarium, no-

bis autem necessarium. Milites autemastutissimo

exitu noclantei*evaserunt, relictis uxoribus cum

liberis suis, malenles partem salvari quam totum

pcnitusperdi.Temporetunc eestivo,mediantemense

Julio, apparere coepitcometa inter orientemet sep-

tentrionera, quaeante lucanum nascens, etversus

horam nonam radium suum emittens, mediocri lu-

mine se monstrabat. Illumautera per dies ter senos

cernere studuimns, significarttiamcujus Conditori

Q omnium commisimus.Turci autem,quorumBorse-

quinus erat fortior, oppidumCerepumnominatum

obsederunt, sed audito regis adventu, qui jam eos

insequebatur, spe sua fraudali ad tutiora preesidia
secesserunt. Non enim erant plus quam 6 millia
railitura : rex ergo Antiochiamrediit.

CAPUTLVL
De r.lasseBabylonica.

Homoautem Babylonii classe sua reparata et

congregata,velificantesaustri flatu intraverunt ter-
ram Philislhiim, transita Phara, Mialarisquoque e

Gaza,Ascalonequoqueet Joppe, Ceesareaet Ptolc-

maida, Tyro et Sidone, explorando et insidiando

per littus maritimum usqueurbem Berithum, aucu-

pantes et perscrutantes de portu in portum, si quid
Dpossent invenire sibi comraodum,quodChristianis

esset iincommodum.Sed quia dulcis aquaepenuria
tunc sitibundi valde angebantur, oportuit cos aci,
siccum egredi, ut de rivis et fontibus situias suas

implerent, et sitim suam mitigarent. Sed civibus

urbis preefateehoc moleste ferentibus, ad cos ex-

temploaudacissimeprogressi sunt, additis sibi via-

toribus, qui illuc forsitan accurrerunt, ef congres-
sione facta, tam de occisisquam ad mortem vulne-

ratis 150, de piratis illis prosternuntur. Erant qui
exierant ad certamen quinque millra, exceptishis

qui naves interim conservaverunt,quarum 22 tri-

Temesvel cautos nunctipant; caetereevero55 fue-

runt. Itaque crudelitalemsuam in gentemnostram

pompabaiU,ad miseranduminflexibiles ct im-misc-
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ricordes in omm-s quosproeoccuparepoterant. Sec

Deogratias, nihil hic sibi vendicaverunt,quoniani

ctequites nostri cnmlanceis,et arcuarii cumsagittis
in saUiminculcantes inopinabiliter fugaverunt. Illi

autem continuo carbasis levatis per mare-velivo-

ktim versus |Tripolim se direxerunt, et hinc Cy-

prum.
CAPUTLVII.

DenavigationeadolescentisBoamundi.

Quotiesaulemlegatihoc anno,ve!peregrini, Boa-

mundi adolescentisadventumnobis annuntiaverunt

et allegaverunt?sedmultiplicatisrumoribusfefelle-

runt. Meticulosusenim erat propter classemBaby-
lonicamvel piraticam, quam in ponto audiebatlate

diffusam.Insuper de terra sua sollicitusadmodum

erat, quam nisi beneet fidelibussuis locaret, a ma-

levolissuis insidiatoribuscircumventusfraudulenter

amitleret. Scriptum est in proverbiis rusticanis :

«Qui habet malum vicinum habet malum matuti-
num. > Deniquecum iter suum soepius prreparas-
sct apud Hydruntum Apulise civitatem, eollectis

quot potuit navibusvidelicet22, quarum 10 longee,
et remis muuileeerant, iter ccepit expedire mari-

num. Postquamterram suam Apuliaeduci commi-

sisset, quemhaeredemterraesuaesuffecit,et substi-

tuit, si prior a vita discederet,identidemconfirma-

vit ei dux, et gratanter concessit, si primitus ipse

obiret, testantibus optimatibus eorum utrobique
assistentibus.ItaqueBoamundusmedianteSeptembri
mensemare sulcans, transitisCycladibusper sequor
sparsis, venitMothonem.PostmodumveroRbodum,

Pamphiliam,et Liciam permeat et Italiae gurgilem

seepe navigantes conturbat. Inde transiens Antio-

chiam parvam, venit ad magnam, transeundo Isau-

riam, ct urbem Seleuciam.QuicumCyprumliquis-
set ad dexteram, Tharsum si quidcmdimisit ad si-

nistram, et Melotemurhem opinatissimam jamdiu
vastatam.Eo tunc temporepluresbifarii et helluones

de mari recenter exeuntes vulgabant procul dubio

nobis in Hierosolymis,eum procul dubio apud An-

tiochiamapplicuisse,etmentiebantur. Verumtamen

dicere se putabant, quia cum aliqua parte militum

suorum usque Patarara una venerant, et cura acci-

pitribus, et capris,et aucupibus,alque canibus,quos
ante praemittebat

CAPUTLVIH.
Depericulisin mari evenientibus.

Multa ssepeturbulenta, vel Deo volente, vel per-

mittente, in mari navigantibusoccurrunt; tuin sol-

vitur anchora, tum frangitur antenna, vel apluslra,
vel rudentes rumpuntur. Cumque venli mutantur,
tunc ad cherucham respectatur, ut si prospcre in-

cedant, dislincte et solerter experiatur. Cavendum
ne nocte una perdatur.Cum enimstellscobnubilant,
si cubus ratis alliditur, mortem illico vel naufra-

gium pestis imminensminitatur. Sicut in terra, sic
et in mari pericula.Quidde nobismiramur, si Pauli

apostoli naufragium recordamur. Ad tenlaadam
ab*ssi Tofunditatem dimiserunt naucleri bolidem.

A Nisi videret angelicam visionem in extremis vitse

consolatricem,jam subibatviisedesperationem
CAPUTLIX.

Demari mugno.
Ctrca gurgitem Italioemultotiesnaves assuefiunt

periclitari, et undique flabra commoveri,quae de

montanis per valestria proecipitanlerper anfractus

subterraneos rite assuescuntintorqueri, et in verti

ginemvoraginismirabiliterconvolvi.Quodsi paroni

aliquandonaulacobviaverint,et diripiuntur, et im-

pie confunduntur. Scd, qui pro Deiamore hoc pa-

tiuntur, donativissuis nttnquid impiefrustrabunlur?
De hoc mari nostro tantillum sic habemus. De Me-

diterraneoaulem non est omiltendum,unde caput
extollat. Existimantenim quidam sinus istos a Ga-

B ditano freto nasci, nec aliam esse origincmquare

eliquiaerumpentisOceani.Qui contrarium sentiunt

oamemfluoremaiunt e ponticis faucibus inundare,

idque fulciunt argumento non inani, quod aestuse

ponto profluus nunquam reciprocctttr. Laus igitur
et honor omnium sit Conditori, qui posuit iines

mari, apponens elaustra et portas. Dixit enim ei:

«IIuc usque venics, et in le conlerentur fluctus tui

(Jobxxxviii, 11).>Quodubi impelumsuumadlittus

illiserit, in spumas resolvitur, et repagulisquibus-
dam arenechumilis repercutitur. Ceeterum,nisi jus
statuti coelestis inhiberet, quid obstarct quin per

planaEgypti, quoemaximehumilioribusjacent val-

lirbus,mare RubrumEgyptiopelagomisceretur? De-

nique docent hoc, qui voltterunt heecduo sibi maria
C connectere, alque in se transfundere. Sesostris

Egyptius, qui anliquior ftiit, et Darius Medus,qui

majoris contuitu polenliaein effectumvoluit addu-

cerc, quod ab indigena fuerat ante tciitatum. Quee
res indicioest quod superius est mare Indieum, in

quo mare Rubrum, quia eequorEgyptium,quod in-

feriusalluit. Et fortassis ne latius se mare effunde-

ret, de superioribus ad inferiora preecipitans, ideo

moliminasua rex uterque revocavit.Hocinllexame-

ron Ambrosiisic hahetur. Aliudvero in Solino in-

venitur. Mirabilia igitur opera Dei, multo aulem

mirabilior qui facit et disponitea. Quod si atiqua
nostris aspectibus videnlur deformia, nihilomintis

taniea sunt laudanda, quia Conditoromniumfacit

...ea, kno nec minussunt utilia. Etiam in cimice dat

Deusmedelam,et in polypopisceimmittit astuliam,
vel echino.Serpentibusquoquedat prudentiam; ali-

quando proebentmedelam, aliquando inferunt pe-

stem, vel eliam mortem. Interdumveroparant oh-

sequium, interdum vero nocumeiitura.Quandoqui-
dem antidotumtyriacum de corpore scrpent.s con-

fici solere dicalur, quod utique virus corpusqtic

serpcntiscum solumsumitur nocet, cum autemad-

miscetur aliis sanitati est et saluti.

CAPUTLX.

Degeneribusserpentium.
Basiliscusautem est ad semipedemlongitudinis,

albus quasi mitrula, lineatus caput, nec hominis

tantum vel aliorum animantium exitiis datus, sed

PATROL.CLV. 30
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terr«cquoquc, quam polluit et exurit. Uhicunque

fuerit, ferale sortilur receptaculum,deniqueexslin-

guit herbas, necat arbores. Ipsas etiam corrumpit
auras, ita ut in -aerenulla alitum impunetransvolct,
infectospiritupestilenti. Cum movelur, mediacor-

poris parte serpit, media arduus est et excclsus.
Sibilumejus etiam serpentesperhorrescunt.Etcum

acceperitfugam,quceqiiequoquopossunlproperant.

Quidquidmorsu ejus atleritur, nondcpasciturfera,
non atlrectat ales. Mustclistamcn vincitur, qtias in-

ferunt hominescavernis quibusdelitescuiit.Denique
basiliscireliquias amploseslercio Pergameni com-

paraverunt, ut eedeniApollinismanu insignemnec
araneae intexerent, nec alites involarent.Amphisi-
bena surgit in caput geminum,quorum sccundum

ea iii parte qua est cauda. Cerastes praeferuntqua-

drigemina cornicula , quorum oslentalione veluli

esca illicesolUcilasavespremunl; namreliquacor-

poris de industria arenis tegunl. Hemorrois morsu

sanguincmelicit,et dissolutisvenis quidquidanimee
est evocatper cruorem. Prester quem percusserit,

distcndifur,enormiquecorpulentia necatur, exlubs-

ratos scepiusputredo subsequitur. Suntethimodiioe,
est et Chencheris, elephaniie chelsidrica, Medra-

contes. Postremoquantttshominum.tantusmortium

numerus. Scorpiones etiam, scinci, lacertoe, quoe
verraibus, non serpentibus ascribuntur. Monstra

heecsi sibilant,clemcntiusferiunt, habent affectus,
non lemcre nisi ad conjuges evaganlur; Suntet ja-

culi, qui penetrant aniroalquodcunqueobviumfor-

tuna fecerit.Scitaletanta preefulgettergi varietate,
ut notarum gratiavidentesretardet. Deipsissiti in-

tcrficit. Sippialequodsomnonecet teste, etiam con-

sumitur ad mortem. Aliarum virus quam medctas

admillit minus, faincmorilur. Iloecvaldemira nihi-

loniinusque miranda, quoeMagnusAlexandervidit

:.nIndia. Undemagistro suoAristoteli, et malri suoe

Olympiadimandando ita dicit: «Noncrederemcui-

quara tot esse prodigia,nisi sumpla ipse oculismeis

ponderassem.>Yererex iste vir fuit omninomagni-

4icus,ct in negolitssuis sagax et circumspectus,et

ingens viguit, ct potens potuit, non ut plumavoli-

tans, ncc stipulafluitans.

CAPUTLXI.

DeadvenluBoamundi adolescentis,el de susceptione
ejus in Anliochia.

QuoniampraHerspemBoamundustarde hocvene-

A rat anno, opinabamur eum non esse ultra ventu-

rum, sicut interminatumfuerat, et sicut fama pro-
iniserat.Sed,quiaj'uxlaprophetaeeloquium,in manu

hominisvia ejus non est, nec ab homine,sed a Do-

mino gressus hominis diriguntur (Prov. xx, 24),

spem ex parte magnadefraudavitopinio. Nonenim

fit quod huroana aviditas stabilit, sed quod Deus

arbiter meritis humaniscoropetcrejudicaverit.Cum

autemper litteras suas rex mandandonobis Hicro-

solymisinnotuit eum jam Anliochiseapplicatum,
omnibus non mediocriterplacttit. Sed Deum, qni
ettm adduxit sanum, cuncli laudavimus. Jam sol

occiderat, cum porlum nocte subintrat. Adventante

autcra illo Antiochiam, ab omnibus gaudenterest

susccptus.Cui cum processioneroagna et laudibus
B populi celeberrime rex obviam exiil, et alacritor

eum suscepit.Et habila collocutionead invicem fe-

slina,con(inuorex terram suam tradidil ei totam et

de filiabussuis in matrimoniumuham.

F,nsocer atquegener, pater hic et filiusaiter.
Diligathuiic ille, potiorsic fietuterque.

Tunc apparatis nupliis, legitimcsunt expletce.Con-

sidente autem Boamundosuper cliotedrum suum

principe effecto, diploidequedecentissima vestito,
convocatisoptimatibussuis omnibus,juraverunt ei

humanitalis subditam fidelitatem,preeseuterege, et
eo favente,ab eo die et deincepsse servaturos. Qui-
bus geslis, rediit rex Hierusalem.

C Scorpioccelestiscum fulseritortus in astris,
Excipilur regno Boamundusin Anliocheno
Orbilanunc anni retrogradastat reuovali.

CAPUTLXII.

Depeslilenliamurium.

Anno 1127 ab orlu Domini, indictionc vcro v,
ebulliit multitudomurium immensa in regione Pa-

lestina, in tantumut bovemununi a clunibusoppri-
mentescomederent,et suflbcanteseum cum scptem
vervecibusdevorarent.Deniquecum satis soepiusin

territorio Achonitaruni vastassent, petentes aqua-
lionem montana Tyriorum conscenderunt. Unde

tunc continuoingruenteventopestiientiettruculento

cataclismoin valestria confiniamitlibus innumeris

repulsantur. Dequorum pulore cadaverum regio
illa remansit valde infirraa.

Explicit historia HierosolymitanadomniFulcheriiCamotensis.

GENEALOGIA REGIS QUl VOGATUS EST KAROLUS MAGNUS.

De cujus prosapia orti suvit GODEFRIDUSet BALDUINUSreges Hierosolym*».

Ex veteriCodicems. CcenobiiS. Quintinide Monte,ad calcemhistoriwHierosolymitanwFuUkerii
Carnotensis.

Karolusrex unctus esl in imperatorem in Eccle-

sia beati Petri, dieNatalisDoniini.QuiCarolusge-

nuit LudovicumAugustum. Ludovicusgenuit Lo-

tharium, Pipinum,et Ludovicum ex Ermengarde,
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et KarolumCalvumex Judith. Karolus Calvusge-
nuil Ludovicum,qui nihil fecit, quia tantum iv an-
nis vixit [leg. u annis rexit]. Ludovicus filius Lu-
dovici[Karoli]genuit KarolumSimplicem,et Karle-
mannum. Karolusvero simplexab Heriberto captus
est. Qui Karolusex Ogiva genuit Ludovicum. Lu-
dovicus gcnuit Lotharium regem et Karolum du-
cemex Gerberga.Lotharius rex genuit Ludovicum

juvenem,et Karotus dux frater Lotharii regis ge-
nuit Ermengardemel Gerbergam.Ermengardis ge-
nuit Albertumcomitemde Namuco.Et Albertusge-
nuit Albertum,et fratrem ejus Henricum comitero

A de Durboio.Gerberga vero soror Ermengardis ge-
nuit Henricum Seniorem Comitemde Brussella.
Henricus Senior genuit Lambertum comitem, et
Henricumfratrem ejus, et Maltildemsororera ejus.
HancMaltildemduxil uxorem comesEustachius de

Bolonia,et genuil ex ea duos filios, Eustachium et
Lambertum. Euslachiusvero accepit uxorem filiam
Godefrididucis, Idam nomine, nobilem genere et
moribus : et genuit ex ea tres filios, Eustachium
comitemBoloniae,et Godefridumet Balduinumre-

ges Hierosolymae.

HISTORIA GESTORUM

¥11NOSTRI TEMPORIS HIEROSOIYMITMI

AUCTORE

GILONE PARISIENSI.

(MAitTENE,Thes. Anecdot.III, 211, ex ms. monasterii S. Germania Pratis.)

OBSERVATIO PJLEVIA,

.Inter varios bellofumevenlus,quibusvrasertim illustratur historiaecclesiastica,primum sibi locum vin-
dicat sacra expedilioHierosolymitana,tot prwclaris facinoribus illustrala, tot virorumnobiliumsanguine
decorata, tot prodigiisac portentis cmfrmata. Hincquicunqueannates ecctesiaslicosaliquandoscribendos
susceperunt,singulas ipsius circumstantias adamussimrecensere,plerique etiamsingulares de itla tucubra-
lionesposterismandarecurarunl. Verum omnesinter illos auclores palmam apud eruditos facile referunt
antiquiscriplores,hi ptwsertimqui rebusgeslisinterfuerunl, anteas ab ocutatis testibtis acceptasposleritati
transmiserunl: utpotequi cerlioraprm se ferentesverilatis indicia,non solumsuaviori cumdeleclatione,sed
majorietiamcumfructusemperlegunlur.Quapropter,tametsibellisacri scriploresquotquotreperirepotueril,
duosinlomoscollegeritde re lilteraria optime meritus Jacobus Bongarlius,ediderilqueanno 1611, tanlus
nihilo tamenminuslabor virorumerudilorumdesideriumnonomnino explevil: sed qui posl ipsum rempu-
blicamlilterariamsuisscriptisillustrarunt antiquilalisstudiosi,bibliothecaruminsigniorumforulosscrutando,
veteresquemanuscriptoscodicesrevolvendo,quotquothujuscemodiexpiscari potuerunt, eos lanquam pretiosa
antiquitatis monumentapublicijuris facerenonneglexerunt.Certeduo ex nostrisLucasAcheriuselJoannes
Mabilloniussuamhocin genereoperam contulerunt: ille quidemcum Gesta Dei per Francos o Guiberto
abbaleNovigentiedita una cumaliis ejusdemscriploris operibus recudit, isle cum belli sacri hisloriam in
manuscriptocodiceCasinensiinventam,suo MusceoItalico inseruil. Et anle eos Gallicanwacademiwlumen
FranciscusDu Chesne,Hist. Franc. tom. IV, Pelrum Teutboldumet Fulcherium Carnotensemauctioreset
emendalioresvulgavit,quibusGilonisParisiensis hisloriam expedilionh Hierosolymitanma JacoboSirmon-
do acceptam,addidil, licet lot lacunis fwdatam, ut Gilonemipsutnfere in ipsoGilonequwras : quamnihilo-
minustanli fecitvir eruditus,ul pretiosumlanquam thesaurumittud anliquitatis monumenlumpublicijurk
facerenondubitaverit. .